43.

PRÆSES H. T. MEDICORUM ORDINIS,  
**JOHANNES LEMBKE,**  
MEDICINÆ DOCTOR ET PROF. ORD.; ACADEMIÆ  
ET FACULTAT. MED. SENIOR, NEC NON CIVITATIS  
GRYPHICÆ PHYSICUS,

AD INAUGURALEM

*de Excretione Portionis intestini jejuni per  
guttur inferius, salva manente ægri vita,*

DISSERTATIONEM

PRÆNOBILISSIMI ET DOCTISSIMI  
MEDICINÆ CANDIDATI,

DOMINI

**ANDREÆ WESTPHALII,**

GRYPHISWALDENSIS,

ANNO MDCCXL. DIE DECEMBR.,  
PUBLICO SISTENDAM EXAMINI,

OMNES,

QVOT QVOT VOLUNTATE IN MEDICINAM  
DUCUNTUR PROPENSISSIMA,

QVO PAR EST, REVERENTIÆ ET HONORIS CULTU  
VOCAT ATQVE INVITAT,

PRÆFATUS

DE PARADOXIS MEDICIS.

---

GRYPHISWALDIE, PRÆLO STRUKIANO.

**P**aradoxorum nomine, in Scholis Stoicorum, ejusmodi insigniebantur placita, quæ, ex illorum quidem mente, sint mira, atque ab aliorum hominum opinione recedant longius, atque abhorreant. Aliis placuit, vocem paradoxorum iis imponere, quæ sint mirabilia; ne fando quidem audita, atque ex omni fæculorum memoria vix fuerint cognita. Alii nomen hocce ad ea, quæ primo sensus suspendant, deinde autem aliquid præter expectationem subjiciant, pertraxerunt. Optime antem illi suas subduxisse rationes, videntur, qui sub paradoxorum nomine ea conluerunt, quæ contrâ præsumptionem contingant, ita quidem constituta, nulla ut eorum inventari ac reddi statim possit ratio. Sub PARADOXIS MEDICIS ea itaque comprehendam, quæ in rebus, ad medicinum pertinentibus, præter opinionem, offeruntur; in quibus tamen ratio, & cur evenerint, invicto argumentorum robore non potest demonstrari. Omnen etiam hujus generis vidisse exempla, eademque occurrisse sepius, partim comprobat experientia, partim ex illis, qui observationes compilarunt medicas, redditur manifestum, partim etiam secutæ paginae edocebunt. Ita namque, meis ut assertis lumen astundatur clarius, vitam hominis sine cordis motu, non posse manere salvam ac teclam, res est, quæ omnibus est nota, quam quæ notissima. Imo etiam vulnerus non adeo grave, cordi inflictum, statim mortem vulnerati continent habere, illumque rebus humanis exinere, auctores illi, quibus casus de lethaliitate vulnerum debemus congestos, luculenter exposuerunt: sicuti ratio etiam ipsa hoc jubet. Verum enim vero, quis summa animi admiratione non corripiatur, qui legerit, homines sine corde vitam ac spiritum traxisse. Ita namque Hafniæ latro quidam, miferrimo supplicio affectus, corde evulso, caput adhuc commovit, cor-

que suum resectum contemplatus est attentius, notante THOMA  
BARTHOLINO *Cent: III. Histor: V.* In FRANCISCI BACONIS  
VERULAMII *Historia vite ac mortis* legitur relatum exemplum hominii  
exenterati & per rotam dissecti; qui aliquod post tempus edidit  
voces, corde exempto & partibus a toto separatis. Idem de quodam  
Indo, postquam cor fuerit exsectum & immolatum memoriae traditur;  
is, dicitur cum de scalis praecipes daretur, Hispanos his allocutus esse  
verbis: *equites mactarunt me;* teste HORNII *Historia naturali.* Et, quis fibi habebit persuasum, fieri potuisse, ut homines in  
lucem editi vixerint sine cerebro & cerebello, quod tamen evenisse  
testatum reliquit SAVIARD, Chirurgus Gallicus; consulatur *Journal  
des Scavans de l'âme 1690.* Est ibidem commemoratum, a femina quadam  
infantem sine cerebro & cerebello, fuisse exclusum. Et de in-  
fante, legitimum partus terminum adepto, bene ceteroquin formato,  
narrat MERIY, illum cerebro & cerebello fuisse desitutum. Adeas  
*bistoriam Academia regie scientiarum Parisiensis, anni 1704.* De pu-  
ella, sine cerebro nata, in subsidii partes vocandus est BLEGNI *in Zo-  
diaco medico Gallico ann: 1681. mens: apritis, observ. III. p. 54.* Ho-  
minis, absque stomacho viventis, facta est mentio *in Ephemerid: Natur.  
curios: Dec: II. Ann: 3. observ: 44. p. 124.* Vulnerato tonsor quidam  
propendentem liensem, ignorantia ductus, abscedit; qui tamen sanita-  
ti fuit restitutus; prout BARTHOLINUS *Cent: IV. Histor: med: p.  
51.* dedit expositionem. Neapoli quidam liensem ali sine noxa exemit.  
Possent adhuc plura in medium proferri exempla hominum, qui sine  
hepate, renibus, vesica urinaria, intestinis, pericardio, utero, ceteris,  
vitam degerunt: sed paginarum angustia hec non capit. In eo potius,  
quod incepi, stadio decurrat, paradoxa quadam medico practi-  
ca, ex aliis partim auctoribus defunta, partim quoque in praxi mea  
observata, enarraturus. Primo vero omnium meam in se convertit  
mentem Historia illa mirabilis de medicato manus tactu, quam JOH:  
NICOL: PECHLINUS *in observ: Physico medicis p. 476.* exhibuit;  
ubi Hibernus quidam, Valentinus Greatrakes celebratur, quod omnes  
fere morbos, solo tactu, persanaverit, manu semel admota, fugien-  
temque dolorem ad extrema usque persequente. Quod si dolores  
pertinacius infisterent, impositamque manum morarentur, iteratis fri-  
ctionibus, facile eos de loco ad locum, & a nobilioribus membris, ad  
igno-